
- 1 - 
 

                                                                                                                                                                  

 

                                         ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี
เรื่อง  การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต  

โครงการผลิตแพทยเพ่ิมแหงประเทศไทย 
ระหวางมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2569 

รอบท่ี 1 Portfolio 
.................................................................................... 

ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี รวมมือกับกระทรวงสาธารณสุข ภายใตโครงการผลิตแพทยเพ่ิม
แหงประเทศไทย มีความประสงคจะดำเนินการรับสมัคร และคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตร

บัณฑิต เพื่อกระจายโอกาสการศึกษาใหกับนักเรียนที่มีภูมิลำเนาในเขตพื้นที่รับผิดชอบ 4 จังหวัด ไดแก 
จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย และสุรินทร  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  

สุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ 1828/568 เรื่อง แตงตั้งผูรักษาการ
แทนรองอธิการบดี ลงวันท่ี 12 กันยายน 2568 และคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 1830/2568 เรื่อง 
มอบอำนาจใหผูรักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 12 กันยายน 2568 จึงประกาศ

การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพิ่มแหงประเทศไทย 
ระหวางมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2569 (รอบที ่ 1 
Portfolio) ดังตอไปนี้ 

1. การรับสมัครบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ประจำปการศึกษา 2569 (รอบท่ี 1 Portfolio) 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำนวน 60 คน โดยรับนักเรียนจากจังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ 
บุรีรัมย และสุรินทร โดยแบงพ้ืนท่ีจัดสรรดังนี้  

1.1 กลุมแพทยเพ่ือชุมชน (CPIRD : Community track)    จำนวน 44   คน  
1.2 กลุมแพทยลดความเหลื่อมล้ำ (CPIRD : Inclusive track)    จำนวน 16   คน 

 

จังหวัด จำนวนรับ (คน) 
กลุมแพทยเพ่ือชุมชน  

(CPIRD : Community Track) 

จำนวนรับ (คน) 
กลุมแพทยลดความเหลื่อมล้ำ  
(CPIRD :  Inclusive Track) 

จำนวน
รวม(คน) 

นครราชสีมา 11 4 15 

ชัยภูมิ 11 4 15 

บุรีรัมย 11 4 15 

สุรินทร 11 4 15 

รวม 44 16 60 

หมายเหตุ : กรณีที่ไมสามารถรับไดครบตามจำนวนประกาศฯ จะนำไปรับรวมใหครบตามจำนวน
โควตาในรอบ TCAS2 



- 2 - 
 

2. คุณสมบัติของผูสมัคร : ผูสมัครตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้ 

 2.1  คุณสมบัติหลักของผูสมัคร 

2.1.1 ผูสมัครจะตองเปนนักเรียนท่ีศึกษาในชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตรและกำลังศึกษา
ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษานั้น หรือ หลักสูตรอื่น ๆ ที่กระทรวงศึกษาธิการเทียบเทาหรือระดับ Grade 
12 ตามระบบโรงเรียนอเมริกัน หรือระดับ Year 13 ตามระบบโรงเรียนอังกฤษ GCE A-Level ตามระบบ

การศึกษาของอังกฤษของโรงเรียนท่ีตั้งอยูในกลุมจังหวัดของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  
2.1.2 มีสัญชาติไทย และมีคุณสมบัติครบถวนที ่สามารถจะรับราชการไดเมื ่อจบการศึกษาตาม

คุณสมบัติที่กำหนดไวสำหรับขาราชการพลเรือน การรับราชการจะตองเขาระบบการใชทุนตามระเบียบของทาง

ราชการ 
2.1.3 มีประวัติความประพฤติดีและรับรองตอมหาวิทยาลัยไดวาจะตั้งใจศึกษาเลาเรียนอยางเต็ม

ความสามารถ และจะปฏิบัติตามระเบียบของมหาวิทยาลัย 

2.1.4 ไมอยูในเพศบรรพซิต นักบวช หรือนักพรต 
2.1.5 ไมเปนผูท่ีไดรับคัดเลือกเขาศึกษาในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ในสถาบันของรัฐ           

ในปการศึกษา 2569 ท่ีไดยืนยันสิทธิ์กับสถาบันท่ีคัดเลือกไวแลว 

   2.1.6 ไมเปนผูท่ีถูกลงโทษเนื่องจากกระทำผิดหรือรวมกระทำทุจริตในการสอบวัดความรู เพ่ือสมัคร
เขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาใด ในชวงเวลา 3 ปท่ีผานมา 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะของผูสมัครเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ตามประกาศกลุมสถาบัน

แพทยศาสตรแหงประเทศไทย 
2.2.1 เปนผูที่มีเจตคติที่คณะกรรมการดำเนินการรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรีสำนักวิชา

แพทยศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เห็นวาเหมาะสมตอการเรียนและการประกอบวิชาชีพและผาน

ข้ันตอนการสัมภาษณและการตรวจรางกาย ตามวัน เวลา และสถานท่ี ท่ีกำหนด 
2.2.2  มีคุณสมบัติตามประกาศกลุมสถาบันแพทยศาสตรแหงประเทศไทย เรื่อง คุณสมบัติเฉพาะ

ของผูสมัครเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต ฉบับ พ.ศ. 2559 ดังตอไปนี้ 

  2.2.2.1  ตองมีคุณสมบัติที่จะปฏิบัติงานในสวนราชการหรือหนวยงานตาง ๆ ของรัฐได
หลังจากจบการศึกษาแลว โดยสามารถทำสัญญาผูกพันฝายเดียว หรือสัญญาปลายเปดกับรัฐบาลตามระเบยีบ
และเง่ือนไขของรัฐบาลกับมหาวิทยาลัย (ยกเวนผูเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาเอกชน) 

   2.2.2.2  ตองมีสุขภาพสมบูรณแข็งแรง และปราศจากโรค อาการของโรคหรือความพิการ  
อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม ดังตอไปนี้ 
     (1) ปญหาทางจิตเวชข้ันรุนแรงอันอาจเปนอันตรายตอตนเองและ/หรือผูอ่ืน เชน โรค

จิต (psychotic disorders) โรคอารมณผิดปกติ (mood disorders) บุคลิกภาพผิดปกติ (personality disorders) 
ชนิด antisocial personality disorders หรือ borderline personality disorders รวมถึงปญหาทางจิตเวชอื่น ๆ 
อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏบิัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

     (2) โรคติดตอในระยะติดตออันตราย ที่อาจเกิดอันตรายตอตนเอง ตอผูปวย 
หรือสงผลใหเกิดความพิการอยางถาวร อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพ
เวชกรรม 



- 3 - 
 

     (3) โรคไมติดตอหรือภาวะอันเปนอุปสรรคตอการศึกษา ที ่อาจเกิดอันตราย         
ตอตนเอง ตอผูปวย และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

      (4) ความพิการทางรางกายอันอาจเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน     
และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

          (5) ความผิดปกติในการไดยินทั้งสองขาง โดยมีระดับการไดยินเฉลี่ยที่ความถ่ี   

500-2000 เฮิรตซ สูงกวา 40 เดซิเบล และความสามารถในการแยกแยะคำพูด (speech discrimination 
score) นอยกวารอยละ 70 จากความผิดปกติของประสาท และเซลลประสาทการไดยิน (sensorineural 
hearing loss) อันเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงาน และการประกอบวิชาชีพเวชกรรม  

  (6) ความผิดปกติในการเห็นภาพ และคณะกรรมการแพทยผูตรวจรางกาย สำนัก
วิชาแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เห็นวาเปนอุปสรรคตอการศึกษา การปฏิบัติงานและการ
ประกอบวิชาชีพเวชกรรม โดยมีระดับการมองเห็นในตาขางดี เมื ่อแกไขดวยแวนสายตาแลวแยกวา 6/12       

หรือ 20/40  
   (7) โรคหรือความพิการอื่น ๆ ซึ่งมิไดระบุไว และคณะกรรมการแพทยผู ตรวจ

รางกาย สำนักว ิชาแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เห็นว าเปนอุปสรรคตอการศึกษา              

การปฏิบัติงานและการประกอบวิชาชีพเวชกรรม  
อนึ่ง สำหรับปญหาสุขภาพหรือโรคในขอ 2.2.2.2  ใหคณะกรรมการดำเนินการรับสมัคร

นักศึกษาระดับปริญญาตรี สำนักวิชาแพทยศาสตร มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เปนผูพิจารณาตัดสิน      

ท้ังนี้ ผลการพิจารณาตัดสินของคณะกรรมการฯ ถือเปนท่ีสิ้นสุด   
หากปรากฏในภายหลังวา ผูสมัครขาดคุณสมบัติขอใดขอหนึ่ง หรือตรวจสอบพบในภายหลัง

วาขอความที่ไดแจงไวในใบสมัครเปนเท็จ หรือหลักฐานประกอบการสมัครเปนเอกสารเท็จหรือปลอม หรือ     

จงใจปกปดขอมูล ผูสมัครจะถูกเพิกถอนสิทธิในการรับการคัดเลือกครั้งนี้ แมวาผูสมัครจะไดสมัครหรือไดผาน
การคัดเลือกแลวก็ตามและยังอาจถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
      2.3  คุณสมบัติทางการศึกษา 

       2.3.1  มีคะแนนเฉลี ่ย (GPA) 5 ภาคการศึกษา ในแตละกลุ มสาระการเรียนรู ชั ้นมัธยมศึกษา        
ตอนปลาย (ม.4 - ม.6) ดังนี้ 

2.3.1.1  กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร  ตั้งแต 3.50 ข้ึนไป 

2.3.1.2  กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร  ตั้งแต 3.50 ข้ึนไป 
2.3.1.3  กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ  ตั้งแต 3.50 ข้ึนไป 

       2.3.2  มีคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) 5 ภาคการศึกษา  ตั้งแต 3.25 ข้ึนไป 

       2.3.3  ลำดับผลการศึกษาเปน Percentile ของลำดับชั้นในโรงเรียน 5 ภาคการศึกษา ไมนอยกวา 
Percentile ท่ี 75 

 หมายเหตุ : การคำนวณ Percentile Rank 

 
 

 

 



- 4 - 
 

      2.4  คุณสมบัติจำเพาะ  
 ผูสมัครจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้ 

 2.4.1  มีคะแนนผลการสอบวัดความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษไมต่ำกวาระดับคะแนน        
ท่ีกำหนดในตารางตอไปนี้ และใชผลสอบไมเกิน 2 ป นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร 

CEFR IELTS TOEFL (ITP) TOEFL (iBT) TOEFL (CBT) 

B1 4.0 460 42 123 

               หมายเหตุ :  CEFR เปนคะแนนของ Oxford Online Placement Test เทานั้น และไมรับ

การสอบอ่ืน ๆ ท่ีใชเทียบเปน CEFR 
  2.4.2  มีผลงานหรือกิจกรรมทางวิชาการเรียงลำดับตั้งแตระดับนานาชาติ ระดับประเทศ ระดับ
จังหวัด และผลงานหรือกิจกรรมที่แสดงใหเห็นถึงการบำเพ็ญประโยชน หรือการทำเพื่อประโยชนของผูอื่น 

การเสียสละเพ่ือสวนรวม โดยจะตองแนบหลักฐานเกียรติบัตร หรือภาพถายประกอบกิจกรรม 
       2.5  คุณสมบัติเฉพาะพื้นที่โครงการตามเกณฑการรับและคุณสมบัติของนักศึกษาทุนโครงการผลิต
แพทยเพ่ิมเพ่ือชาวชนบท  

 ผูสมัครตองเปนผูที่อยูในพื้นที่เขตรับผิดชอบของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี โดยมีคุณสมบัติ 
ดังตอไปนี้ 

 2.5.1 กลุมแพทยเพ่ือชุมชน (CPIRD : Community Track) 

 2.5.1.1  ผูสมัครจะตองมีภูมิลำเนาอยูในเขตพ้ืนท่ี จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย และสุรินทร 
 2.5.1.2 ผูสมัคร และบิดา หรือมารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมาย ตองมีทะเบียน

บานอยูในจังหวัดท่ีสมัครตอเนื่องไมนอยกวา 5 ป จนถึงวันสุดทายของการรับสมัคร (หากบิดาหรือมารดาท่ีเปน

ขาราชการตองโยกยายใหมีเอกสารยืนยนัการโยกยายแนบเปนหลักฐาน) โดยผูสมัครสามารถเลือกใชสิทธิ์การ
สมัครไดท่ีจังหวัดตนทาง หรือปลายทางอยางใดอยางหนึ่งเทานั้น 

 2.5.1.3 ผูสมัครตองศึกษาชั ้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตร และกำลังศึกษา      

ชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 ปการศึกษา 2568 ในโรงเรียนกลุมจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 20 จังหวัด ไดแก 
จังหวัดกาฬสินธุ ขอนแกน นครพนม บึงกาฬ มหาสารคาม มุกดาหาร ยโสธร รอยเอ็ด เลย สกลนคร ศรีสะเกษ 
หนองคาย หนองบัวลำภู อุดรธานี อุบลราชธานี อำนาจเจริญ นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย และสุรินทร 

 2.5.2 กลุมแพทยลดความเหลื่อมล้ำ (CPIRD : Inclusive Track) 
 2.5.2.1 ผูสมัครจะตองมีภูมิลำเนาในเขตพ้ืนท่ี จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย และสุรินทร  
 2.5.2.2 ผูสมัคร และบิดา หรือมารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมาย ตองมีทะเบียน

บานอยูนอกเขตอำเภอเมือง ในจังหวัดนั้น ๆ ตอเนื่องไมนอยกวา 5 ป จนถึงวันสุดทายของการรับสมัคร     
โดยมีทะเบียนบานเปนหลักฐาน (หากบิดาหรือมารดาที่เปนขาราชการตองโยกยายใหสงเอกสารยืนยัน        
การโยกยายแนบเปนหลักฐาน) โดยผูสมัครสามารถเลือกใชสิทธิ์การสมัครไดที่จังหวัดตนทางหรือปลายทาง

อยางใดอยางหนึ่งเทานั้น 
 2.5.2.3 ผูสมัครตองศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายตลอดหลักสูตร และกำลังศึกษา      

ชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 6 ปการศึกษา 2568 ในโรงเรียนท่ีตั้งอยูในจังหวัดเดียวกันกับทะเบียนบานของผูสมัคร 



- 5 - 
 

 2.5.2.4  ผูสมัครตองระบุจังหวัดและอำเภอเพื่อใชสิทธิ์ โดยเลือกอำเภอใดอำเภอหนึ่งซึ่งอยู
นานที่สุด และหากมีระยะเวลาอยูนานเทากันใหระบุทะเบียนบานที่ปจจุบันที่สุด ตามคุณสมบัติของทะเบียน

บานตามหลักฐานทะเบียนบานในขอ 2.5.2.2 
3. การสมัครเขาศึกษา ดำเนินการสมัคร ท่ี http://sutgateway.sut.ac.th/  ดังนี้ 

3.1  ข้ันตอนการสมัคร 

  3.1.1  รับสมัครระหวางวันท่ี 10 – 30 พฤศจิกายน 2568 
         3.1.2  ผูสมัครบันทึกขอมูลการสมัคร Upload file เอกสารประกอบการสมัครและตรวจสอบขอมูล

ใหถูกตองกอนยืนยันการสมัคร 

      3.1.3  พิมพใบแจงยอดชำระเงินคาสมัครและนำไปชำระเงิน (สามารถชำระเงินไดทันที โดยการ
สมัครจะสมบูรณตอเม่ือดำเนินการชำระเงินเรียบรอยแลวเทานั้น) 

  3.1.4  ผูสมัครทุกคนตองเขามาตรวจสอบความสมบูรณของเอกสาร และไฟลประกอบการ

สมัครดวยตนเองที่เว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th ระหวางวันที่ 15 - 17 ธันวาคม 2568 เพื่อแกไข    
ใหสมบูรณ หากสิ้นสุดชวงเวลาดังกลาวและพบวาเอกสารไมสมบูรณจะถือวาคุณสมบัติไมครบถวน       
และจะไมมีการพิจารณาเพ่ิมเติมไมวากรณีใด ๆ 

3.2 วิธีการสมัคร หลักฐานประกอบการสมัคร และการอัปโหลดไฟล  
            3.2.1 ผูสมัครตองจัดเตรียม File หลักฐานประกอบการสมัครใหครบถวน จำนวน 3 ไฟล         
กอนการสมัครสอบ ดังนี้ 

     3.2.1.1  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก (ความละเอียด 600 x 800 pixels) ถายไว      
ไมเกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป เปน File JPG ขนาดไมเกิน 0.5 MB จำนวน 1 ไฟล 

     3.2.1.2  เอกสารรวมเปน File PDF ขนาดไมเกิน 5 MB จำนวน 1 ไฟล ประกอบดวย  

(1) ใบรับรองผลการเรียน (ปพ.1) ท่ีแสดง GPAX 5 ภาคการศึกษา ตั้งแต 3.25  
ข้ึนไป และเอกสารแสดง GPA กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร ตั้งแต 3.50 ข้ึนไป กลุมสาระการเรียนรู
คณิตศาสตร ต้ังแต 3.50 ข้ึนไป และกลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ ตั้งแต 3.50 ข้ึนไป 

  (2) เอกสารร ับรองลำด ับผลการศ ึกษาเป น Percentile ของลำด ับช ั ้น            
ในโรงเรียน 5 ภาคการศึกษา ซ่ึงรับรองโดยโรงเรียนหรือสถานศึกษา ตามแบบฟอรมท่ีกำหนด 
  (3) เอกสารแสดงผลการสอบวัดความรูความสามารถทางภาษาอังกฤษ

ตามท่ีกำหนด 
   (4) สำเนาทะเบียนบานของผูสมัคร และบิดา หรือมารดา หรือผูปกครอง       

โดยชอบดวยกฎหมายที่แสดงการอยูอาศัยตอเนื่อง ไมนอยกวา 5 ป โดยในทะเบียนบานจะตองระบุ วันเขา

อยูอาศัย (กรณีที่มีการยายเขา-ออก จะตองมีระบุวันที่ยายเขา-ออก พรอมแนบสำเนาทะเบียนบานทุก
ฉบับ หากไมสามารถแนบสำเนาทะเบียนบานทั้งหมดได ใหขอหลักฐานรายการทะเบียนประวัติที ่อยู
อาศัยจากสำนักงานทะเบียน ณ ที่วาการอำเภอ สำนักงานเทศบาล หรือสำนักบริหารการทะเบียน 

กรมการปกครอง แนบเปนหลักฐาน)  
  (5) สำเนาหลักฐานการเปลี ่ยนชื ่อ หรือชื ่อสกุลของผู สมัครและบิดาหรือ

มารดา หรือผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมาย (ถามี) 



- 6 - 
 

 (6) สำเนาหลักฐานการโยกยาย คำสั่งโยกยาย (กรณีที่บิดา หรือมารดา หรือ
ผูปกครองโดยชอบดวยกฎหมายเปนขาราชการอยูอาศัยไมครบ 5 ป) 

เอกสารในขอ (1) – (6) ตองรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับทุกหนา 
แลวรวมเปน File PDF 1 ไฟล กอนอัปโหลดไฟล 

  3.2.1.3 เอกสารสรุปผลงาน หรือกิจกรรมทางวิชาการเรียงลำดับตั้งแตระดับนานาชาติ 

ระดับประเทศ ระดับจังหวัด และผลงานหรือกิจกรรมที่แสดงใหเห็นถึงการบำเพ็ญประโยชน หรือการทำ    
เพ่ือประโยชนของผูอ่ืน การเสียสละเพ่ือสวนรวม โดยจะตองแนบหลักฐานเกียรติบัตร หรือภาพถายประกอบ

กิจกรรมนั้น ๆ ตามแบบฟอรมท่ีกำหนด เปน File PDF ขนาดไมเกิน 5 MB จำนวน 1 ไฟล 
             3.2.2 ผูสมัครพิจารณาเลือกสมัครเพียง 1 โครงการ ระหวาง กลุมแพทยเพื่อชุมชน (CPIRD : 
Community Track) หรือกลุมแพทยลดความเหลื่อมล้ำ (CPIRD : Inclusive Track) หากตรวจพบภายหลังวา

มีคุณสมบัติไมตรงตามกลุมท่ีสมัครจะไมอนุญาตใหเปลี่ยนแปลงโครงการไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
 3.2.3 ผ ู  สม ั ครท ุ กคนต  องเข  ามาตรวจสอบข อม ู ลและเอกสารการสม ั ครท ี ่ เว ็บไซต  

http://sutgateway.sut.ac.th ระหวางวันที่ 15 - 17 ธันวาคม 2568 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจริงวาผูสมัคร  

แนบขอมูลไมถูกตอง หรือตรวจพบวาเอกสารหลักฐานซึ่งผูสมัครนำมาแสดงไมตรงตามความเปนจริง หรือ         
ไมเปนไปตามประกาศรับสมัครและผูสมัครไมทำการแกไขภายในกำหนดเวลา จะถือวาผูสมัครเปนผูขาด
คุณสมบัติและไมมีสิทธิ์ในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแตตน 

 3.2.4  หากมหาวิทยาลัยตรวจสอบภายหลังพบวาเอกสารประกอบการสมัครไมถูกตอง ครบถวน  
หรือผู สมัครมีคุณสมบัติไมถูกตองตามประกาศของมหาวิทยาลัย จะถือวาการสมัครครั ้งนี ้เปนโมฆะ             
และมหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิไมคืนเงินคาธรรมเนียมการสมัครไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

 3.3 การชำระเงินคาธรรมเนียมการสมัคร  
     3.3.1 คาธรรมเนียมการสมัคร 800 บาท โดยชำระเงินท่ีเคานเตอรเซอรวิส (7-Eleven), ธนาคาร

ตามใบแจงยอดชำระเงิน หรือชำระผานทาง Application ของธนาคารตาง ๆ ยกเวน Application ของ

ธนาคารกรุงไทย (Krungthai NEXT) และไมรับชำระเงินดวย True Money Wallet โดยใหดำเนินการสแกน
บารโคดมุมลางดานซายในใบแจงยอดการชำระเงิน และสามารถชำระเงินไดตั้งแตเวลา 08.30 น. ของวันท่ี 
10 พฤศจิกายน 2568 จนถึง เวลา 23.00 น. ของวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2568 

     3.3.2 ผู สมัครตรวจสอบสถานะการชำระเง ินคาสมัคร หลังจากชำระเง ินแลว 2 ว ันทำการ                
(ไมนับวันหยุดราชการ) ที่ http://sutgateway.sut.ac.th/ หากมีปญหาเกี่ยวกับการชำระเงินใหติดตอที่เบอร
โทรศัพท 044-224-910 ในวัน เวลาราชการ เพื ่อดำเนินการแกไข หากสิ ้นสุดระยะเวลาการชำระเงิน

มหาวิทยาลัยจะถือว าการสมัครไมสมบูรณ และจะไมดำเนินการตรวจสอบการชำระเง ินย อนหลัง               
โดยคาธรรมเนียมการสมัครนี้มหาวิทยาลัยจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ 

 

ผูสมัครตองปฏิบัติตามข้ันตอนการสมัครอยางครบถวน หากผูสมัครไมปฏิบัติตามข้ันตอน 
จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติ และไมไดรับการพิจารณาในข้ันตอนถัดไป 

 



- 7 - 
 

4.  การสอบถามขอมูลเพ่ิมเติม 
     ขอมูลเกี่ยวกับคุณสมบัติและรายละเอียดการสมัคร หรือ ปญหาที่พบเกี่ยวกับการใชงานระบบรับสมัคร

สามารถติดตองานคัดเลือกนักศึกษา สำนักวิชาแพทยศาสตร ที่เบอรโทรศัพท 044-223957 (ในวันและเวลา
ราชการ) 
5. การคัดเลือก 

ผูสมัครที่สมัครและชำระเงินตามกำหนดการรับสมัคร จะไดรับการพิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติตาม
ประกาศการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต โครงการผลิตแพทยเพ่ิม          
แหงประเทศไทยระหวางมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี กับกระทรวงสาธารณสุข ประจำปการศึกษา 2569 

TCAS 1 Portfolio โดยมีข้ันตอนการคัดเลือกดังนี้ 

รอบที่ 1 พิจารณาคัดเลือกผู ที ่ผานคุณสมบัติทั ่วไป คุณสมบัติเฉพาะพื้นที่ คุณสมบัติเฉพาะของผูสมัคร 

คุณสมบัติทางการศึกษา และคุณสมบัติจำเพาะ เรียงลำดับผลการศึกษา (Percentile) จากมากไปหานอย     

โดยจะประกาศผลผูสมัครเพื่อผานเขาไปพิจารณาในรอบที่ 2 จำนวนไมเกิน 2 เทา ของโควตาแตละจังหวัด  
และแตละโครงการ 
 หมายเหตุ :  หากลำดับผลการศึกษา Percentile ลำดับสุดทายในโควตาแตละจังหวัดเทากัน     

ใหมีสิทธิ์ไดรับการพิจารณาเชนเดียวกันทุกคน  
รอบท่ี 2  ผูท่ีผานการคัดเลือกในรอบท่ี 1 จะไดรับการพิจารณาดานตาง ๆ ดังนี้ 

• ผลงานวิชาการ  

• ภาษาอังกฤษ 
• การบำเพ็ญประโยชน 

• กิจกรรมการสัมภาษณ 

โดยผูท่ีไดรับการพิจารณาในรอบท่ี 2 จะตองเขารับการตรวจรางกาย โดยตัดสินผลเปน “ผาน” และ “ไมผาน” 
ใหเปนไปตามคุณสมบัติของผูสมัคร และเขารับการสัมภาษณ  

ผูที่มีคะแนนรวมสูงสุดจากการพิจารณาคะแนนในรอบที่ 2 เรียงตามลำดับจากมากไปหานอย และ มีผล
การตรวจรางกายเปน “ผาน” จะเปนผูผานการคัดเลือก ตามจำนวนโควตาการรับของแตละจังหวัด และ      
แตละโครงการโดยมีสิทธิ์ไดรับการสงชื่อผานระบบ Clearing house 

6. การประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือก การสอบสัมภาษณ และการยืนยันสิทธิ์เขาศึกษา  
การประกาศรายชื่อผูผานการคดัเลือกในแตละรอบ การสัมภาษณ การตรวจรางกาย และการยืนยันสทิธิ์

เขาศึกษา ใหดำเนินการตามกำหนดการใน ขอ 10 

7.  การรายงานตัวข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 
     มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีจะแจงผูมีสิทธิ์เขาศึกษาใหมารายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหม     
ตามวัน เวลา และสถานท่ี ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด ซ่ึงจะประกาศใหทราบท่ี http://sutgateway.sut.ac.th/ 

8.  เง่ือนไขพันธะสัญญาการเปนนักศึกษาแพทย     
     8.1 นักศึกษาแพทยโครงการผลิตแพทยเพิ ่มเพื ่อชาวชนบทตองสามารถทำสัญญาผูกพันตามมติ
คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2564 คือ เปนสัญญาที่กำหนดหนาที่ของผูรับทุน ที่จะตองปฏิบัติตาม

คำส ั ่งของคณะกรรมการพิจารณาการจ ัดสรรนักศึกษาแพทยผ ู ทำส ัญญาการเป นนักศึกษาแพทย            

http://sutgateway.sut.ac.th/


- 8 - 
 

“สัญญาการเปนนักศึกษาเพื่อศึกษาวิชาแพทยศาสตร” โดยตองทำงานเมื่อสำเร็จการศึกษาแลวเปนเวลา       
ไมนอยกวา 3 ปติดตอกัน ตามระเบียบและเงื่อนไขของรัฐบาลและหนวยงานของรัฐ หากไมปฏิบัติตามสัญญา

จะตองชดใชเงินตามท่ีกระทรวงสาธารณสุขหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของกำหนด 
8.2  สัญญาผูกพันอาจเปลี่ยนแปลงไดตามมติคณะรัฐมนตรี ซ่ึงมหาวิทยาลัยจะแจงใหทราบตอไป 
8.3 นักศึกษาที่สำเร็จการศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตของมหาวิทยาลัย จะตองผานการสอบ       

ขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับใบอนุญาตในการประกอบวิชาชีพเวชกรรมตามเกณฑของแพทยสภาเพื่อขึ้นทะเบียน   
เปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรมตอไป 

8.4 ภายหลังการคัดเลือกเขาศึกษา ผู ไดรับการคัดเลือกตองทำสัญญาผูกพันฝายเดียว หรือสัญญา

ปลายเปดกับกระทรวงสาธารณสุข 
9.  กรณีเกิดปญหาจากการดำเนินการตามประกาศนี้ หรือประกาศไมไดกำหนดไว ใหคณะกรรมการ
ดำเนินการรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี สำนักวิชาแพทยศาสตร เปนผูมีอำนาจพิจารณาวินิจฉัยชี้ขาด 

คำวินิจฉัยของคณะกรรมการฯ ใหถือเปนท่ีสุด 

10. กำหนดการรับสมัครและคัดเลือก 

ลำดับ
ท่ี 

วัน/เดือน/ป รายการ 

1 วันท่ี 10 - 30 พฤศจิกายน 2568 
 

ดำเนินการสมัครผานเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th  
อัปโหลดเอกสารประกอบการสมัครและชำระเงินคาสมัคร 800 บาท 
ภายในเวลา 23.00 น. ของวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2568 หากพน
กำหนดถือวาการสมัครไมสมบูรณ 

2 วันท่ี 1 - 14 ธันวาคม 2568 มหาวิทยาลัยตรวจสอบหลักฐานและพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัคร 

3 วันท่ี 15 - 17 ธันวาคม 2568 
 

ผูสมัครทุกคนจะตองเขาระบบทางเว็บไซต 
http://sutgateway.sut.ac.th เพ่ือตรวจสอบความถูกตองของ
เอกสาร และแกไข หรือ แนบเอกสารเพ่ิมเติม  (กรณีเอกสารไมถูกตอง
เรียบรอย) ภายในเวลา 23.00 น. ของวันท่ี 17 ธันวาคม 2568  

4 วันท่ี 25 ธันวาคม 2568 
 

ประกาศรายชื่อผูที ่ผานการคัดเลือกในรอบที่ 1 เพื่อมีสิทธิ์ไดรับการ
พิจารณาในรอบท่ี 2 สัมภาษณและตรวจรางกาย 

5 วันท่ี 25-26 ธันวาคม 2568 
 

ผูผานการคัดเลือกในรอบที่ 1 ยืนยันการใชสิทธิ์การสัมภาษณและ
ตรวจรางกาย ภายในเวลา 16.30 น. ของวันท่ี 26 ธันวาคม 2568 

6 วันท่ี 20 มกราคม 2569 กิจกรรมตรวจรางกาย ณ โรงพยาบาลมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

7 วันท่ี 21 มกราคม 2569 กิจกรรมสัมภาษณ 

8 วันท่ี 23 มกราคม 2569 
 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษา เพ่ือดำเนินการยืนยันสิทธิ์
กับมหาวิทยาลัยโดยผานระบบการรับสมัครของมหาวิทยาลัย 

9 วันท่ี 23 - 24 มกราคม 2569 
 

ผูผานการคัดเลือกเขาศึกษา ยืนยันสิทธิ์กับมหาวิทยาลัยโดยผานระบบ
การรับสมัครของมหาวิทยาลัย หากไมดำเนินการภายในเวลาท่ีกำหนด 
จะถือวาสละสิทธิ์เขาศึกษาท่ีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนาร ี



- 9 - 
 

ลำดับ
ท่ี 

วัน/เดือน/ป รายการ 

10 วันท่ี 26 มกราคม 2569 
 

ประกาศรายชื่อเพ่ิมเติม (ลำดับสำรอง) เพ่ือยืนยันสิทธิ์กับมหาวิทยาลัย
โดยผานระบบการรับสมัครของมหาวิทยาลัย (กรณีตัวจริงสละสิทธิ์) 

11 วันท่ี 26 - 27 มกราคม 2569 
 

ผูผานการคัดเลือก ลำดับสำรอง ยืนยันสิทธิ์เขาศึกษากับมหาวิทยาลัย 
หากไมดำเนินการภายในเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์เขาศึกษาท่ี
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 

12 วันท่ี 28 มกราคม 2569 
 

ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเพ่ือมีสิทธิ์ไดรับการสงชื่อ 
เขาระบบ Clearing house ทางเว็บไซต http://sutgateway.sut.ac.th 

13 วันท่ี 6-7 กุมภาพันธ 2569 ผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาท่ียืนยันสิทธิ์กับมหาวิทยาลัยแลว           
ใหดำเนินการยืนยันสิทธิ์ผานระบบ Clearing house ท่ีเว็บไซตของ      
ท่ีประชุมอธิการบดีแหงประเทศไทย www.mytcas.com หากไมดำเนิน         
การภายในเวลาท่ีกำหนด จะถือวาสละสิทธิ์เขาศึกษาท่ีมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี 

14 วันท่ี 10 กุมภาพันธ 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเขาศึกษาท่ียืนยัน 
Clearing house ทาง http://sutgateway.sut.ac.th 

15 วันท่ี 10 - 15 กุมภาพันธ  2569 ยืนยันสิทธิ ์เขาศึกษาโดยการชำระเงินคายืนยันสิทธิ ์เขาศึกษา         
ตามข้ันตอนและวิธีการท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

 
 

  

 

 

 ประกาศ ณ วันท่ี        

 

(รองศาสตราจารย ดร.ยุพาพร รักสกุลพิวัฒน) 
  รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายวิชาการและประกันคุณภาพ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 
 

  

สำหรับผูท่ีชำระคายืนยันสิทธิ์เขาศึกษาแลวสละสิทธิ์เขาศึกษาภายหลัง  หรือไมรายงานตัวข้ึนทะเบียนเปน
นักศึกษา หรือไมลงทะเบียนเรียน  มหาวิทยาลัยจะไมคืนเงินจำนวนดังกลาว  ท้ังนี้  มหาวิทยาลัยจะโอนเงิน   

คายืนยันสิทธิ์เขาศึกษาเปนคาบำรุงมหาวิทยาลัย เม่ือนักศึกษาลงทะเบียนเรียนเรียบรอยแลว 
 

http://sutgateway.sut.ac.th/
http://www.mytcas.com/

รศ. ดร.ยุพาพร รักสกุลพิวัฒน์
 05/11/2568

Stamp


		2025-11-05T15:53:08+0700
	N/A




